
 

 

 

0PORTARIA NACAB N° 010, DE 7 DE JULHO DE 2022 

 

O NÚCLEO DE ASSESSORIA ÀS COMUNIDADES ATINGIDAS POR BARRAGENS - NACAB, 

por seus representantes, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 

 

CONSIDERANDO a eleição do NACAB como Assessoria Técnica Independente aos Atingidos 

pelo desastre da Mina do Feijão da Região 3; 

CONSIDERANDO a necessidade de adequação da estrutura de recursos humanos para 

execução do projeto;   

 

CONSIDERANDO o capítulo IX - Da Seleção e Contratação de Pessoal, do Regulamento de 

Princípios, Compras e Contratações - RPCC do NACAB;  

 

CONSIDERANDO o resultado do processo seletivo público regulado pelo Edital 001/2022; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. ADMITIR as profissionais abaixo designadas, selecionados por processo seletivo 

público: 

Nome Completo 
Data de 

contratação 
Cargo 

Jacqueline Máximo de Oliveira 20/06/22 Auxiliar de Serviços Gerais  

Gislene Silva Anastácio 21/06/22 Supervisora Administrativa - RH 
 

Art. 2º. DESLIGAR os profissionais abaixo designados, ficando o cargo vago: 

Nome Completo 
Data de 

Desligamento 
Cargo 

Flávio André Pereira Bastos 12/06/22 Coordenador Geral 

Adriana Assunção de Carvalho 17/06/22 Especialista Sênior - Socioambiental 

Amanda Aparecida Marcatti 23/06/22 Analista De Campo Sênior - Multidisciplinar 

 

Art. 3º. TRANSFERIR a profissional abaixo designada: 

Nome Completo 
Data da 

mudança 
Cargo 



 

 

 

Marília Fontes Andrade  13/06/2022 Do cargo de Gerente Geral, que fica vago, para o 
cargo de Coordenadora Geral do Projeto ATI 
Paraopeba NACAB 

 

 

Viçosa, 7 de julho de 2022. 

 

 

 

GUMERCINDO SOUZA LIMA 

SECRETÁRIO EXECUTIVO NACAB 


